
 
СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
от 26.05.2022                                                                            № 188-49/04 

станица Новотитаровская 

 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Новотитаровского сельского поселения Динского 

района за 2021 год и о расходовании средств 

резервного фонда 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 

52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Устава Новотитаровского сельского поселения, рассмотрев отчет об 

исполнении бюджета Новотитаровского сельского поселения Динского района 

за 2021 год и расходование средств резервного фонда, Совет Новотитаровского 

сельского поселения Динского района р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новотитаровского сельского 

поселения Динского района за 2021 год: 
1) по доходам бюджета Новотитаровского сельского поселения Динского 

района по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1; 

2) по доходам бюджета Новотитаровского сельского поселения Динского 

района согласно приложению № 2; 

3) по расходам бюджета Новотитаровского сельского поселения 

Динского района за 2021 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета согласно приложению № 3; 

4) по расходам бюджета Новотитаровского сельского поселения 

Динского района за 2021 год по ведомственной структуре расходов согласно 

приложению № 4; 

5) по расходам бюджета Новотитаровского сельского поселения 

Динского района в 2021 году по распределению бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета согласно приложению № 5; 

6) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Новотитаровского сельского поселения Динского района за 2021 год  согласно 

приложению № 6; 



2 
 

7) по расходованию средств резервного фонда администрации 

Новотитаровского сельского поселения Динского района за 2021 год согласно 

приложению № 7; 

8) по сведениям о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений за 2021 год согласно приложению № 8. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию.  

 

 

Председатель Совета 

Новотитаровского сельского поселения    К.А. Прокофьев 

 

 

Глава Новотитаровского  

сельского поселения       С.К. Кошман 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета Новотитаровского 

сельского поселения Динского района 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Новотитаровского сельского 

поселения Динского района за 2021 год» 

 

Доходы бюджета Новотитаровского сельского поселения 

Динского района за 2021 год по кодам классификации 

доходов бюджета 
тыс.рублей 

№ 
п-п 

Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое 
исполнение 

за 2021 год 
админ
истрат

ора 

поступ

лений 

Доходов бюджета 
поступлений 

 ДОХОДЫ ВСЕГО   158 452,3 

 Доходы от уплаты акцизов 100  8 877,4 

 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

100 10302231 01 0000 110 4 098,3 

 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

100 10302241 01 0000 110 28,8 



3 
 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 10302251 01 0000 110 5 449,1 

 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 10302261 01 0000 110  - 698,8 

 ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 182  95 936,9 

 Налог на доходы физических лиц 182 10102000 00 0000 000  36 853,6 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 10102010 01 0000 110 33 893,3 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 10102020 01 0000 110 667,9 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

182 10102030 01 0000 110 1 482,5 

 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц 

на основании патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 10102040 01 0000 110 527,8 

 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

182 10102080 01 0000 110 282,1 



4 
 

 Налоги на совокупный доход  182 10500000 00 0000 000 5 370,9 

 Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010 01 0000 110 5 370,9 

 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 10503020 01 0000 110 0,03 

 Налоги на имущество 182 10600000 00 0000 000 53 811,8 

 

 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

182 10601030 10 0000 110 13 202,0 

 Земельный налог 182 10606000 00 0000 000 40 609,8 

 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 10606033 10 0000 110 24 601,9 

 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 10606043 10 0000 110 16 007,9 

 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях сельских поселений 

182 10904053 10 0000 110 -99,4 

 ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ОТНОШЕНИЙ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

821  0,8 

 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 

году 

821 11610123 01 0000 140 0,8 

 АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

992  5 506,5 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну поселений (за исключением 

земельных участков) 

992 11105075 10 0000 120 1 377,5 

 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельскими поселениями 

992 11107015 10 0000 120 9,2 

 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

992 11109045 10 0000 120 27,5 

 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 

992 11302995 10 0000 130 3 671,0 

 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых 

актов субъектов Российской Федерации  

992 11602010 02 0000 140 16,7 

 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

992 11602020 02 0000 140 31,0 

 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения 

992 11607010 10 0000 140 121,3 

 Иные штрафы, неустойки, пени уплаченные в 992 11607090 10 0000 140 252,3 



5 
 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

сельского поселения 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 992 20000000 00 0000 000 48 130,7 

 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

992 20200000 00 0000 000 47 950,7 

 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

992 20210000 00 0000 150 6 223,7 

 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

992 20215001 10 0000 150 6 223,7 

 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

992 20220000 00 0000 150 36 502,6 

 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности  

992 20220077 10 0000 150 21 248,9 

 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 992 20229999 10 0000 150 15 253,7 

 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

992 20230000 00 0000 150 1 484,4 

 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

992 20230024 10 0000 150 12,4 

 Субсидии бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

992 20235118 10 0000 150 1 472,0 

 Иные межбюджетные трансферты 992 20240000 00 0000 150 3 740,0 

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

992 20249999 10 0000 150 3 740,0 

 Прочие безвозмездные поступления 992 20700000 00 0000 180 180,0 

 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

992 20705000 10 0000 180 180,0 

 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

992 20705030 10 0000 180 180,0 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета Новотитаровского 

сельского поселения Динского района 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Новотитаровского сельского 

поселения Динского района за 2021 год»  
 

Доходы бюджета Новотитаровского сельского поселения 

Динского района за 2021 год  
 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Утверждено 

на 2021 год, 

тыс.рублей 

Исполнено 

за 2021 

год, 

тыс.рублей 

Процент 

исполнения 

 Доходы бюджета, всего 144 396,5 158 452,3 109,7 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

94 921,1    110 321,6 

 

116,2 



6 
 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30 900,0 36 853,6 119,3 

 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 8 529,1 8 877,4 104,1 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

4 300,0 5 370,9 124,9 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 
поселений 

13 400,0 13 202,0 98,5 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, всего        33 200,0 40 609,8 122,3 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

18 200,0 24 601,9 135,2 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

15 000,0 16 007,9 106,7 

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый 

на территориях сельских 

поселений 

0 -99,4 - 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

поселений (за исключением 
земельных участков) 

1 292,0 1 377,5 106,6 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 
сельскими поселениями 

0 9,2 - 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 
находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

0 27,5 - 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 
поселений 

3 300,0 3 671,0 111,2 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

0 422,1 - 

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

0 0,8 - 



7 
 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 
Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение 

законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов 

Российской Федерации  

0 16,7 - 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами 
субъектов Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

0 31,0 - 

1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 

сельского поселения 

0 121,3 - 

1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени 
уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 
учреждением) сельского 

поселения 

0 252,3 - 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 49 475,4 48 130,7 97,3 

2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

49 325,4 47 950,7 97,2 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

6 223,7 6 223,7 100,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

37 877,3 36 502,6 96,4 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

РФ и муниципальных 

образований 

1 484,4 1 484,4 100,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты 

3 740,0 3 740,0 100,0 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления 

150,0 180,0 120,0 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 



8 
 

к решению Совета Новотитаровского 

сельского поселения Динского района 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Новотитаровского сельского 

поселения Динского района за 2021 год»  

 

Распределение бюджетных ассигнований  

 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2021 год 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

 

РЗ 

 

ПР 
Утвержден

о 

Исполнено % 

исполнения 

1 2 3 4 5   

 Всего   168 628,1 156 733,7 92,95 

  в том числе:      

1. Общегосударственные вопросы 01 00 28 161,8 26 196,8 93,03 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 965,3 852,9 88,36 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 16 074,7 15 512,1 96,50 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных  органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 549,3 549,3 100,0 

 Резервные фонды 
01 11 250,0 0 - 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 10 322,5 9 282,5 89,93 

2. Национальная оборона 02 00 1 472,0 1 472,0 100,00 

 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 1 472,0 1 472,0 100,00 

3. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 150,0 148,8 99,20 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 150,0 148,8 99,20 

4. Национальная экономика 
04 00 40 841,3 37 356,2 91,47 

 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 40 811,3 37 326,2 91,46 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 30,0 30,0 100,00 

5. 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00 69 096,6 62 872,9 91,00 

 Коммунальное хозяйство 05 02 40 301,9 38 100,5 94,54 

 Благоустройство 05 03 28 794,7 24 772,4 86,04 

6. Образование 
07 00 435,0 434,5 99,89 

 Молодежная политика  07 07 435,0 434,5 99,89 



9 
 

№ 

п/п 
Наименование 

 

РЗ 

 

ПР 
Утвержден

о 

Исполнено % 

исполнения 

1 2 3 4 5   

7. Культура, кинематография  08 00 13 619,9 13 612,1 99,95 

 Культура 08 01 12 119,9 12 112,5 99,94 

 

Другие вопросы в области культуры 

и кинематографии 

08 04 1 500,0 1 499,6 99,98 

9. Социальная политика 10 00 597,0 520,3 87,16 

 Пенсионное обеспечение 10 01 514,3 514,3 100,00 

 Социальное обеспечение населения 10 03 82,7 6,0 7,25 

10. Физическая культура и спорт  11 00 14 044,5 14 044,5 100,00 

 Физическая культура 11 01 14 044,5 14 044,5 100,00 

11. Средства массовой информации 12 00 210,0 75,4 35,90 

 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

12 04 210,0 75,4 35,90 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета Новотитаровского 

сельского поселения Динского района 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Новотитаровского сельского 

поселения Динского района за 2021 год» 

 

Расходы бюджета Новотитаровского сельского поселения 

Динского района за 2021 год по ведомственной структуре расходов 
 (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 ВСЕГО      168 628,1 156 733,7 92,95 

1. Общегосударственные 

вопросы 

992 01 00   28 161,8 26 196,8 93,03 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

992 01 02   965,3 852,9 88,36 

 Обеспечение деятельности 

высшего органа 

исполнительной власти 
муниципального образования 

992 01 02 50 0 00 00000  965,3 852,9 88,36 

 Высшее должностное лицо 

муниципального образования  

992 01 02 50 1 00 00000  965,3 852,9 88,36 

 Расходы на обеспечение 
функций органов местного 

самоуправления 

992 01 02 50 1 00 00190  965,3 852,9 88,36 



10 
 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 50 1 00 00190 100 965,3 852,9 88,36 

 Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

992 01 04   16 074,7 15 512,1 96,50 

 Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования 

992 01 04 51 0 00 00000  16 062,3 15 499,7 96,50 

 Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

992 01 04 51 1 00 00190  16 062,3 15 499,7 96,50 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 51 1 00 00190 100 12 850,1 12 815,9 99,74 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 

нужд 

992 01 04 51 1 00 00190 200 2 480,9 2 162,7 87,18 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 04 51 1 00 00190 800 731,30 521,1 71,26 

 Административные комиссии  992 01 04 51 2 00 00000  12,4 12,4 100,0 

 Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского 
края по образовании 

организации деятельности 

административных комиссий 

992 01 04 51 2 00 60190  12,4 12,4 100,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 01 04 51 2 00 60190 200 12,4 12,4 100,0 



11 
 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов 
финансового  (финансово - 

бюджетного) надзора 

992 01 06   549,3 549,3 100,0 

 Осуществление отдельных 
полномочий поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального контроля за 

исполнением местных 
бюджетов 

992 01 06 75 0 00 00000  549,3 549,3 100,0 

 Передача полномочий 

контрольно-счетной палате 
муниципального образования 

Динской район по передаче 

полномочий по 
осуществлению внешнего 

муниципального контроля 

992 01 06 75 9 00 00000  549,3 549,3 100,0 

 Расходы на обеспечение 

функций органов местного 
самоуправления 

992 01 06 75 9 00 00190  549,3 549,3 100,0 

 Межбюджетные трансферты 992 01 06 75 9 00 00190 500 549,3 549,3 100,0 

 Резервные фонды 992 01 11   250,0 0 - 

 Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования 

992 01 11 51 0 00 00000  250,0 0 - 

 Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

992 01 11 51 5 00 00000  250,0 0 - 

 Резервный фонд 

администрации 
муниципального образования 

992 01 11 51 5 00 20590  250,0 0 - 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 11 51 5 00 20590 800 250,0 0 - 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

992 01 13   10 322,5 9 282,5 89,93 

 Расходы на обеспечение 

деятельности 
централизованной 

бухгалтерии 

992 01 13 51 6 00 00000  2 698,3 2 666,3 98,82 

 Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений 

(централизованной 
бухгалтерии) 

992 01 13 51 6 00 00590  2 698,3 2 666,3 98,82 

 Расходы на выплаты 992 01 13 51 6 00 00590 100 2 243,8 2 242,0 99,92 



12 
 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 

нужд 

992 01 13 51 6 00 00590 200 453,0 424,3 93,67 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 13 51 6 00 00590 800 1,5 0 - 

 Обеспечение хозяйственного 

обслуживания 

муниципальных органов 

992 01 13 51 8 00 00000  5 839,2 5 441,1 93,19 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
по хозяйственному 

обслуживанию 

992 01 13 51 8 00 00590  5 839,2 5 441,1 93,19 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 13 51 8 00 00590 100 3 367,6 3 354,2 99,61 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 01 13 51 8 00 00590 200 2 446,1 2 062,2 84,31 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 13 51 8 00 00590 800 25,5 24,6 96,47 

 Муниципальная программа 
«О проведении работ по 

уточнению записей в 

похозяйственных книгах» 

992 01 13 06 0 00 00000  588,8 585,6 99,46 

 Мероприятия по уточнению 
записей в похозяйственных 

книгах 

992 01 13 06 1 00 00000  348,8 348,8 100,00 

 Реализация мероприятий 
подпрограммы 

992 01 13 06 1 00 09990  348,8 348,8 100,00 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 
нужд 

992 01 13 06 1 00 09990 200 348,8 348,8 100,00 

 Отдельные мероприятия 992 01 13 06 2 00 00000  240,0 236,8 98,67 



13 
 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

программы 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 01 13 06 2 00 09990  240,0 236,8 98,67 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 01 13 06 2 00 09990 200 240,0 236,8 98,67 

 Финансирование расходов по 

территориальному 

общественному 

самоуправлению  

992 01 13 95 0 00 00000  193,2 190,8 98,76 

 Осуществление 

финансирования расходов по 

территориальному 
общественному 

самоуправлению 

992 01 13 95 1 00 00000  193,2 190,8 98,76 

 Компенсационные выплаты 
территориальному 

общественному 

самоуправлению 

992 01 13 95 1 00 00540  193,2 190,8 98,76 

 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 95 1 00 00540 100 193,2 190,8 98,76 

 Муниципальная программа 

«Противодействие коррупции 
в Новотитаровском сельском 

поселении Динского района» 

992 01 13 14 0 00 00000  3,0 3,0 100,00 

 Отдельные мероприятия 
программы 

992 01 13 14 1 00 00000  3,0 3,0 100,00 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 01 13 14 1 00 09990  3,0 3,0 100,00 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 

нужд 

992 01 13 14 1 00 09990 200 3,0 3,0 100,00 

 Управление имуществом 
муниципального образования 

992 01 13 52 0 00 00000  1 000,0 395,7 39,57 

 Мероприятия в рамках 

управления имуществом 
муниципального образования 

992 01 13 52 1 00 00000  1 000,0 395,7 39,57 

 Оценка недвижимости, 992 01 13 52 1 00 10390  1 000,0 395,7 39,57 



14 
 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной 
собственности 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 52 1 00 10390 200 700,0 395,7 56,52 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 13 52 1 00 10390 800 300,0 0 0 

2. Национальная оборона 992 02 00   1 472,0 1 472,0 100,00 

 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

992 02 03   1 472,0 1 472,0 100,00 

 Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

992 02 03 55 2 00 00000  1 472,0 1 472,0 100,00 

 Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

992 02 03 55 2 00 51180  1 472,0 1 472,0 100,00 

 Расходы  на выплату 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 55 2 00 51180 100 1 472,0 1 472,0 100,00 

3. Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

992 03 00   150,0 148,8 99,20 

 Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 
пожарная безопасность 

992 03 10   150,0 148,8 99,20 

 Муниципальная программа 

«Осуществление 
мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах, 
расположенных на 

территории 

Новотитаровского сельского 

992 03 10 01 0 00 00000  5,0 4,9 98,00 



15 
 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

поселения» 

 Мероприятия по обеспечению 

безопасности на водных 
объектах 

992 03 10 01 1 00 00000  5,0 4,9 98,00 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 03 10 01 1 00 09990  5,0 4,9 98,00 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 03 10 01 1 00 09990 200 5,0 4,9 98,00 

 Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Новотитаровского сельского 
поселения» 

992 03 10 03 0 00 00000  145,0 143,9 99,25 

 Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности 

992 03 10 03 1 00 00000  145,0 143,9 99,25 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 03 10 03 1 00 09990  145,0 143,9 99,25 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 
нужд 

992 03 10 03 1 00 09990 200 145,0 143,9 99,25 

4. Национальная экономика 992 04 00   40 841,3 37 356,2 91,47 

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

992 04 09   40 811,3 37 326,2 91,46 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 
систем транспортной 

инфраструктуры и дорожного 

хозяйства на территории 

муниципального образования 
Новотитаровское сельское 

поселение» 

992 04 09 10 0 00 00000  40 811,3 37 326,2 91,46 

 Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования 

992 04 09 10 1 00 00000  18 781,1 16 295,3 86,77 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 04 09 10 1 00 09990  18 781,1 16 295,3 86,77 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 04 09 10 1 00 09990 200 18 781,1 16 295,3 86,77 

 Обеспечение безопасности 

дорожного движения 

992 04 09 10 2 00 00000  5 560,0 4 974,4 89,47 

 Реализация мероприятий 
подпрограммы 

992 04 09 10 2 00 09990  5 560,0 4 974,4 89,47 



16 
 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 04 09 10 2 00 09990 200 5 560,0 4 974,4 89,47 

 Развитие сети автомобильных 

дорог Новотитаровского 

сельского поселения 

992 04 09 10 3 00 00000  16 470,2 16 056,5 97,49 

 Реализация мероприятий по 

развитию сети 

автомобильных дорог 

Новотитаровского сельского 
поселения (ГП Кр.кр. 

«Развитие сети 

автомобильных дорог 
Краснодарского края»)  

992 04 09 10 3 00 S2440  16 470,2 16 056,5 97,49 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 10 3 00 S2440 200 16 470,2 16 056,5 97,49 

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

992 04 12   30,0 30,0 100,0 

 Муниципальная программа 

«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Новотитаровском сельском 

поселении» 

992 04 12 13 0 00 00000  30,0 30,0 100,0 

 Отдельные мероприятия 

программы 

992 04 12 13 1 00 00000  30,0 30,0 100,0 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 04 12 13 1 00 09990  30,0 30,0 100,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 04 12 13 1 00 09990 200 30,0 30,0 100,0 

5. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

992 05 00   69 096,6 62 872,9 91,00 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   40 301,9 38 100,5 94,54 

 Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 

систем инженерно-

коммунальной 
инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования Новотитаровское 
сельское поселение» 

992 05 02 11 0 00 00000  40 301,9 38 100,5 94,54 

 Мероприятия по организации 992 05 02 11 1 00 00000  2 250,0 2 215,2 98,46 



17 
 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

теплоснабжения 

 Субсидии муниципальным 

унитарным предприятиям в 
целях финансового 

обеспечения затрат в рамках 

мер по предупреждению 
банкротства и 

восстановлению 

платежеспособности 

992 05 02 11 1 01 00000  2 250,0 2 215,2 98,46 

 Реализация мероприятий 
подпрограммы 

992 05 02 11 1 01 09990  2 250,0 2 215,2 98,46 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

992 05 02 11 1 01 09990 800 2 250,0 2 215,2 98,46 

 Мероприятия по организации 

газоснабжения 

992 05 02 11 2 00 00000  29 147,7 27 458,2 94,21 

 Реализация мероприятий 
подпрограммы 

992 05 02 11 2 00 09990  4 169,5 3 583,0 85,94 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 05 02 11 2 00 09990 200 1 655,0 1 643,0 99,28 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности                              

992 05          02 11 2 00 09990 400 

         

2 514,5 1 940,0 77,16 

 Реализация мероприятий по 

организации газоснабжения 
населения (строительство 

ШРП и газопровода низкого 

давления в х.Осечки от д. 125 

до д155 

992 05 02 11 2 00 S0620  1504,4 1 504,4 100,00 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

992 05 02 11 2 00 S0620 400 1 504,4 1 504,4 100,00 

 Реализация мероприятий по 

организации теплоснабжения 

населения (строительство 
(реконструкция, техническое 

перевооружение) объектов 

теплоснабжения населения 
(котельных, тепловых сетей, 

тепловых пунктов)) 

992 05 02 11 2 00 S1070  23 473,8 22 370,8 95,31 

 Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

992 05 02 11 2 00 S1070 400 23 473,8 22 370,8 95,31 



18 
 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Мероприятия по организации 

водоснабжения 

992 05 02 11 3 00 00000  5 454,2 4 985,2 91,41 

 Реализация мероприятий 
подпрограммы 

992 05 02 11 3 00 09990  5 454,2 4 985,2 91,41 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 
нужд 

992  05 02 11 3 00 09990 200 4 174,2 3 706,5 88,80 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

992  05 02 11 3 00 09990 400 1 280,0 1 278,7 99,90 

 Мероприятия по организации 

водоотведения 

992 05 02 11 4 00 00000  3 450,0 3 441,9 99,77 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 05 02 11 4 00 09990  3 450,0 3 441,9 99,77 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 

нужд 

992 05 02 11 4 00 09990 200 2 440,0 2 440,0 100,00 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 
(муниципальной) 

собственности 

992 05 02 11 4 00 09990 400 1 010,0 1 001,9 99,20 

 Благоустройство 992 05 03   28 794,7 24 772,4 86,04 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

систем благоустройства и 
энергосбережения на 

территории муниципального 

образования Новотитаровское 

сельское поселение» 

992 05 03 12 0 00 00000  25 433,0 21 508,7 84,57 

 Мероприятия по 

благоустройству 

992 05 03 12 1 00 00000  14 863,0 11 703,0 78,74 

 Реализация мероприятий 
подпрограммы 

992 05 03 12 1 00 09990  14 863,0 11 703,0 78,74 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 05 03 12 1 00 09990 200 14 863,0 11 703,0 78,74 

 Мероприятия по 

энергосбережению 

992 05 03 12 2 00 00000  10 200,0 9 461,7 92,77 

 Реализация мероприятий 
подпрограммы 

992 05 03 12 2 00 09990  10 200,0 9 461,7 92,77 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 
нужд 

992 05 03 12 2 00 09990 200 10 200,0 9 461,7 92,77 



19 
 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Мероприятия по содержанию 

мемориала «Вечный огонь» 

992 05 03 12 3 00 00000  370,0 344,0 92,98 

 Реализация мероприятий 
подпрограммы 

992 05 03 12 3 00 09990  370,0 344,0 92,98 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 
нужд 

992 05 03 12 3 00 09990 200 370,0 344,0 92,98 

 Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды в 
Новотитаровском сельском 

поселении» 

992 05 03 15 0 00 00000  3 361,7 3 263,7 97,09 

 Отдельные мероприятия 
программы 

992 05 03 15 1 00 00000  600,0 505,0 84,17 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 05 03 15 1 00 09990  600,0 505,0 84,17 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 05 03 15 1 00 09990 200 600,0 505,0 84,17 

 Благоустройство 
общественных территорий 

992 05 03 15 2 00 00000  2 761,7 2 758,7 99,90 

 Мероприятия по 

благоустройству 
общественных территорий 

Новотитаровского с/п  

992 05 03 15 2 00 09990  2 761,7 2 758,7 99,90 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 15 2 00 09990 200 2 761,7 2 758,7 99,90 

6. Образование 992 07 00   435,0 434,5 99,89 

 Молодежная политика 992 07 07   435,0 434,5 99,89 

 Муниципальная программа 

«Молодежь» 

992 07 07 08 0 00 00000 

 

435,0 434,5 99,89 

 Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

992 07 07 08 1 00 00000 

 

435,0 434,5 99,89 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 07 07 08 1 00 09990 

 

435,0 434,5 99,89 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 07 07 08 1 00 09990 200 435,0 434,5 99,89 

7. Культура, кинематография  992 08 00   13 619,9 13 612,1 99,95 

 Культура 992 08 01   12 119,9 12 112,5 99,94 

 Муниципальная программа 992 08 01 07 0 00 00000  12 119,9 12 112,5 99,94 



20 
 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

«Развитие культуры в 

Новотитаровском сельском 

поселении» 

 Мероприятия по развитию 

культурно-досугового 

учреждения 

992 08 01 07 1 00 00000  8 495,5 8 491,1 99,95 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям на возмещение 

затрат, связанных с оказанием 

ими муниципальных услуг  

992 08 01 07 1 00 00590  8 478,5 8 478,5 100,00 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

992 08 01 07 1 00 00590 600 8 478,5 8 478,5 100,00 

 Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

работникам, государственных 

и муниципальных 
учреждений, проживающим и 

работающим в сельской 

местности  

992 08 01 07 1 00 11390  17,0 12,6 74,12 

 Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

992 08 01 07 1 00 11390 600 17,0 12,6 74,12 

 Мероприятия по развитию 

библиотечного объединения 

992 08 01 07 2 00 00000  3 624,4 3 621,4 99,92 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям на возмещение 

затрат, связанных с оказанием 
ими муниципальных услуг 

992 08 01 07 2 00 00590  3 607,4 3 607,4 100,00 

 Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

992 08 01 07 2 00 00590 600 3 607,4 3 607,4 100,00 

 Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

работникам, государственных 
и муниципальных 

учреждений, проживающим и 

работающим в сельской 

местности 

992 08 01 07 2 00 11390  17,0 14,0 82,36 



21 
 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

992 08 01 07 2 00 11390 600 17,0 14,0 82,36 

 Другие вопросы в области 
культуры и кинематографии 

922 08 04   1 500,0 1 499,6 99,98 

 Муниципальная программа 

«Проведение мероприятий, 

посвященных памятным 
датам, знаменательным 

событиям» 

992 08 04 02 0 00 00000  1 500,0 1 499,6 99,98 

 Мероприятия, посвященные 
памятным датам и 

знаменательным событиям 

992 08 04 02 1 00 00000  1 500,0 1 499,6 99,98 

 Реализация мероприятий 
подпрограммы 

992 08 04 02 1 00 09990  1 500,0 1 499,6 99,98 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 08 04 02 1 00 09990 200 1 500,0 1 499,6 99,98 

8. Социальная политика 992 10 00   597,0 520,3 87,16 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   514,3 514,3 100,00 

 Социальная поддержка 

населения 

992 10 01 98 0 00 00000  514,3 514,3 100,00 

 Муниципальная пенсия в 
соответствии с положением о 

муниципальной пенсии за 

выслугу лет в 
Новотитаровском сельском 

поселении 

992 10 01 98 1 00 00000  514,3 514,3 100,00 

 Выплата пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной 

службы 

992 10 01 98 1 00 10010  514,3 514,3 100,00 

 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

992 10 01 98 1 00 10010 300 514,3 514,3 100,00 

 Социальное обеспечение 992 10 03   82,7 6,0 7,25 

 Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан 

992 10 03 97 0 00 00000  82,7 6,0 7,25 

 Доплата в соответствии с 
положением о звании 

«Почетный гражданин 

Новотитаровского сельского 

992 10 03 97 1 00 00000  82,7 6,0 7,25 



22 
 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

поселения Динского района» 

 Денежные выплаты 

Почетным гражданам 

Новотитаровского сельского 
поселения 

992 10 03 97 1 00 10020  82,7 6,0 7,25 

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

992 10 03 97 1 00 10020 300 82,7 6,0 7,25 

9. Физическая культура и 

спорт 

992 11 00   14 044,5 14 044,5 100,00 

 Физическая культура 992 11 01   14 044,5 14 044,5 100,00 

 Муниципальная программа 

«Развитие физической 
культуры и спорта в 

Новотитаровском сельском 

поселении» 

992 11 01 09 0 00 00000  14 044,5 14 044,5 100,00 

 Мероприятия по развитию 

физической культуры и 

спорта 

992 11  01 09 1 00 00000  5 228,2 5 228,2 100,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям на возмещение 

нормативных затрат, 

связанных с оказанием ими 
муниципальных услуг 

992 11 01 09 1 00 00590  5 228,2 5 228,2 100,00 

 Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 11 01 09 1 00 00590 600 5 228,2 5 228,2 100,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждения на иные цели 

992 11 01 09 1 00 00990  6 816,3 6 816,3 100,00 

 Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям на иные цели 

992 11 01 09 1 00 00990 600 6 816,3 6 816,3 100,00 

 Решение социально значимых 

вопросов местного значения 

по направлению ремонт и 

материально-техническое 
обеспечение объектов, 

находящихся в собственности  

992 11 01 09 1 00 62980  2 000,0 2 000,0 100,0 

 Предоставление субсидий 
бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

992 11 01 09 1 00 62980 600 2 000,0 2 000,0 100,0 



23 
 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

организациям на иные цели 

10. Средства массовой 

информации 

992 12 00   210,0 75,4 35,90 

 Другие вопросы в области 

средств массовой 

информации 

992 12 04   210,0 75,4 35,90 

 Муниципальная программа 
«Расширение 

информационного 

пространства сельского 
поселения» 

992 12 04 04 0 00 00000  210,0 75,4 35,90 

 Мероприятия по расширению 

информационного 
пространства  

992 12 04 04 1 00 00000  210,0 75,4 35,90 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 12 04 04 1 00 09990  210,0 75,4 35,90 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 

нужд 

992 12 04 04 1 00 09990 200 210,0 75,4 35,90 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета Новотитаровского 

сельского поселения Динского района 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Новотитаровского сельского 

поселения Динского района за 2021 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета за 2021 год 
тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Осуществление 

мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, расположенных на 
территории Новотитаровского сельского 

поселения» 

01 0 00 00000  5,0 4,9 98,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности на 01 1 00 00000  5,0 4,9 98,00 



24 
 

Наименование ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

водных объектах 

Реализация мероприятий подпрограммы 01 1 00 09990  5,0 4,9 98,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 1 00 09990 200 5,0 4,9 98,00 

Муниципальная программа «Проведение 

мероприятий, посвященных памятным датам, 
знаменательным событиям» 

02 0 00 00000  1 500,0 1 499,6 99,98 

Мероприятия, посвященные памятным датам и 

знаменательным событиям 

02 1 00 00000  1 500,0 1 499,6 99,98 

Реализация мероприятий подпрограммы 02 1 00 09990  1 500,0 1 499,6 99,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

02 1 00 09990 200 1 500,0 1 499,6 99,98 

Муниципальная программа «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 

Новотитаровского сельского поселения» 

03 0 00 00000  145,0 143,9 99,25 

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности 

03 1 00 00000  145,0 143,9 99,25 

Реализация мероприятий подпрограммы 03 1 00 09990  145,0 143,9 99,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

03 1 00 09990 200 145,0 143,9 99,25 

Муниципальная программа «Расширение 

информационного пространства сельского 

поселения» 

04 0 00 00000  210,0 75,4 35,90 

Мероприятия по расширению информационного 

пространства  

04 1 00 00000  210,0 75,4 35,90 

Реализация мероприятий подпрограммы 04 1 00 09990  210,0 75,4 35,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 1 00 09990 200 210,0 75,4 35,90 

Муниципальная программа «О проведении работ 

по уточнению записей в похозяйственных 
книгах» 

06 0 00 00000  588,8 585,6 99,46 

Мероприятия по уточнению записей в 

похозяйственных книгах 

06 1 00 00000  348,8 348,8 100,00 

Реализация мероприятий подпрограммы 06 1 00 09990  348,8 348,8 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

06 1 00 09990 200 348,8 348,8 100,00 

Отдельные мероприятия программы 06 2 00 00000  240,0 236,8 98,67 

Реализация мероприятий подпрограммы 06 2 00 09990  240,0 236,8 98,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

06 2 00 09990 200 240,0 236,8 98,67 

Муниципальная программа «Развитие культуры 07 0 00 00000  12 119,9 12 112,5 99,94 



25 
 

Наименование ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

в Новотитаровском сельском поселении» 

Мероприятия по развитию культурно-досугового 

учреждения 

07 1 00 00000  8 495,5 8 491,1 99,95 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

возмещение затрат, связанных с оказанием ими 

муниципальных услуг  

07 1 00 00590  8 478,5 8 478,5 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 1 00 00590 600 8 478,5 8 478,5 100,00 

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам, 

государственных и муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 
местности  

07 1 00 11390  17,0 12,6 74,12 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 1 00 11390 600 17,0 12,6 74,12 

Мероприятия по развитию библиотечного 

объединения 

07 2 00 00000  3 624,4 3 621,4 99,92 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
возмещение затрат, связанных с оказанием ими 

муниципальных услуг 

07 2 00 00590  3 607,4 3 607,4 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 2 00 00590 600 3 607,4 3 607,4 100,00 

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам, 

государственных и муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 

07 2 00 11390  17,0 14,0 82,36 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 2 00 11390 600 17,0 14,0 82,36 

Муниципальная программа «Молодежь» 08 0 00 00000  435,0 434,5 99,89 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 

08 1 00 00000 

 

435,0 434,5 99,89 

Реализация мероприятий подпрограммы 08 1 00 09990  435,0 434,5 99,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

08 1 00 09990 200 435,0 434,5 99,89 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 

Новотитаровском сельском поселении» 

09 0 00 00000  14 044,5 14 044,5 100,00 

Мероприятия по развитию физической культуры 09 1 00 00000  5 228,2 5 228,2 100,00 



26 
 

Наименование ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

и спорта 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

возмещение нормативных затрат, связанных с 

оказанием ими муниципальных услуг 

09 1 00 00590  5 228,2 5 228,2 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

09 1 00 00590 600 5 228,2 5 228,2 100,00 

Субсидии бюджетным учреждения на иные цели 09 1 00 00990  6 816,3 6 816,3 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям на иные цели 

09 1 00 00990 600 6 816,3 6 816,3 100,00 

Решение социально значимых вопросов местного 

значения по направлению ремонт и материально-

техническое обеспечение объектов, находящихся 
в собственности  

09 1 00 62980  2 000,0 2 000,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям на иные цели 

09 1 00 62980 600 2 000,0 2 000,0 100,0 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем транспортной инфраструктуры и 

дорожного хозяйства на территории 
муниципального образования Новотитаровское 

сельское поселение» 

10 0 00 00000  40 811,3 37 326,2 91,46 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования 

10 1 00 00000  18 781,1 16 295,3 86,77 

Реализация мероприятий подпрограммы 10 1 00 09990  18 781,1 16 295,3 86,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

10 1 00 09990 200 18 781,1 16 295,3 86,77 

Обеспечение безопасности дорожного движения 10 2 00 00000  5 560,0 4 974,4 89,47 

Реализация мероприятий подпрограммы 10 2 00 09990  5 560,0 4 974,4 89,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

10 2 00 09990 200 5 560,0 4 974,4 89,47 

Развитие сети автомобильных дорог 

Новотитаровского сельского поселения 

10 3 00 00000  16 470,2 16 056,5 97,49 

Реализация мероприятий по развитию сети 
автомобильных дорог Новотитаровского 

сельского поселения (ГП Кр.кр. «Развитие сети 

автомобильных дорог Краснодарского края»)  

10 3 00 S2440  16 470,2 16 056,5 97,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 3 00 S2440 200 16 470,2 16 056,5 97,49 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие систем инженерно-коммунальной 

11 0 00 00000  40 301,9 38 100,5 94,54 



27 
 

Наименование ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

инфраструктуры на территории муниципального 

образования Новотитаровское сельское 

поселение» 

Мероприятия по организации теплоснабжения 11 1 00 00000  2 250,0 2 215,2 98,46 

Субсидии муниципальным унитарным 

предприятиям в целях финансового обеспечения 
затрат в рамках мер по предупреждению 

банкротства и восстановлению 

платежеспособности 

11 1 01 00000  2 250,0 2 215,2 98,46 

Реализация мероприятий подпрограммы 11 1 01 09990  2 250,0 2 215,2 98,46 

Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 09990 800 2 250,0 2 215,2 98,46 

Мероприятия по организации газоснабжения 11 2 00 00000  29 147,7 27 458,2 94,21 

Реализация мероприятий подпрограммы 11 2 00 09990  4 169,5 3 583,0 85,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

11 2 00 09990 200 1 655,0 1 643,0 99,28 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

собственности                              

11 2 00 09990 400 
         

2 514,5 1 940,0 77,16 

Реализация мероприятий по организации 

газоснабжения населения (строительство ШРП и 
газопровода низкого давления в х.Осечки от д. 

125 до д155 

11 2 00 S0620  1504,4 1 504,4 100,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

собственности 

11 2 00 S0620 400 1 504,4 1 504,4 100,00 

Реализация мероприятий по организации 
теплоснабжения населения (строительство 

(реконструкция, техническое перевооружение) 

объектов теплоснабжения населения (котельных, 

тепловых сетей, тепловых пунктов)) 

11 2 00 S1070  23 473,8 22 370,8 95,31 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

11 2 00 S1070 400 23 473,8 22 370,8 95,31 

Мероприятия по организации водоснабжения 11 3 00 00000  5 454,2 4 985,2 91,41 

Реализация мероприятий подпрограммы 11 3 00 09990  5 454,2 4 985,2 91,41 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

11 3 00 09990 200 4 174,2 3 706,5 88,80 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

11 3 00 09990 400 1 280,0 1 278,7 99,90 

Мероприятия по организации водоотведения 11 4 00 00000  3 450,0 3 441,9 99,77 

Реализация мероприятий подпрограммы 11 4 00 09990  3 450,0 3 441,9 99,77 



28 
 

Наименование ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

11 4 00 09990 200 2 440,0 2 440,0 100,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

собственности 

11 4 00 09990 400 1 010,0 1 001,9 99,20 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие систем благоустройства и 

энергосбережения на территории 

муниципального образования Новотитаровское 

сельское поселение» 

12 0 00 00000  25 433,0 21 508,7 84,57 

Мероприятия по благоустройству 12 1 00 00000  14 863,0 11 703,0 78,74 

Реализация мероприятий подпрограммы 12 1 00 09990  14 863,0 11 703,0 78,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

12 1 00 09990 200 14 863,0 11 703,0 78,74 

Мероприятия по энергосбережению 12 2 00 00000  10 200,0 9 461,7 92,77 

Реализация мероприятий подпрограммы 12 2 00 09990  10 200,0 9 461,7 92,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

12 2 00 09990 200 10 200,0 9 461,7 92,77 

Мероприятия по содержанию мемориала 

«Вечный огонь» 

12 3 00 00000  370,0 344,0 92,98 

Реализация мероприятий подпрограммы 12 3 00 09990  370,0 344,0 92,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

12 3 00 09990 200 370,0 344,0 92,98 

Муниципальная программа «Поддержка малого 

и среднего предпринимательства в 

Новотитаровском сельском поселении» 

13 0 00 00000  30,0 30,0 100,0 

Отдельные мероприятия программы 13 1 00 00000  30,0 30,0 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 13 1 00 09990  30,0 30,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

13 1 00 09990 200 30,0 30,0 100,0 

Муниципальная программа «Противодействие 

коррупции в Новотитаровском сельском 

поселении Динского района» 

14 0 00 00000  3,0 3,0 100,00 

Отдельные мероприятия программы 14 1 00 00000  3,0 3,0 100,00 

Реализация мероприятий подпрограммы 14 1 00 09990  3,0 3,0 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

14 1 00 09990 200 3,0 3,0 100,00 

Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды в Новотитаровском 

сельском поселении» 

15 0 00 00000  3 361,7 3 263,7 97,09 

Отдельные мероприятия программы 15 1 00 00000  600,0 505,0 84,17 



29 
 

Наименование ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

Реализация мероприятий подпрограммы 15 1 00 09990  600,0 505,0 84,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

15 1 00 09990 200 600,0 505,0 84,17 

Благоустройство общественных территорий 15 2 00 00000  2 761,7 2 758,7 99,90 

Мероприятия по благоустройству общественных 

территорий Новотитаровского с/п  

15 2 00 09990  2 761,7 2 758,7 99,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 2 00 09990 200 2 761,7 2 758,7 99,90 

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 
образования 

50 0 00 00000  965,3 852,9 88,36 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования  

50 1 00 00000  965,3 852,9 88,36 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

50 1 00 00190  965,3 852,9 88,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 1 00 00190 100 965,3 852,9 88,36 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

51 0 00 00000  16 062,3 15 499,7 96,50 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

51 1 00 00190  16 062,3 15 499,7 96,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 00190 100 12 850,1 12 815,9 99,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

51 1 00 00190 200 2 480,9 2 162,7 87,18 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 731,30 521,1 71,26 

Административные комиссии  51 2 00 00000  12,4 12,4 100,0 

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образовании 

организации деятельности административных 

комиссий 

51 2 00 60190  12,4 12,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

51 2 00 60190 200 12,4 12,4 100,0 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

51 0 00 00000  250,0 0 - 

Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 

51 5 00 00000  250,0 0 - 



30 
 

Наименование ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

Резервный фонд администрации муниципального 

образования 

51 5 00 20590  250,0 0 - 

Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 20590 800 250,0 0 - 

Расходы на обеспечение деятельности 

централизованной бухгалтерии 

51 6 00 00000  2 698,3 2 666,3 98,82 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (централизованной бухгалтерии) 

51 6 00 00590  2 698,3 2 666,3 98,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами 

51 6 00 00590 100 2 243,8 2 242,0 99,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

51 6 00 00590 200 453,0 424,3 93,67 

Иные бюджетные ассигнования 51 6 00 00590 800 1,5 0 - 

Обеспечение хозяйственного обслуживания 

муниципальных органов 

51 8 00 00000  5 839,2 5 441,1 93,19 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений по 

хозяйственному обслуживанию 

51 8 00 00590  5 839,2 5 441,1 93,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

51 8 00 00590 100 3 367,6 3 354,2 99,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

51 8 00 00590 200 2 446,1 2 062,2 84,31 

Иные бюджетные ассигнования 51 8 00 00590 800 25,5 24,6 96,47 

Мероприятия в рамках управления имуществом 

муниципального образования 

52 1 00 00000  1 000,0 395,7 39,57 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

52 1 00 10390  1 000,0 395,7 39,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

52 1 00 10390 200 700,0 395,7 56,52 

Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 10390 800 300,0 0 0 

Управление имуществом муниципального 

образования 

52 0 00 00000  1 000,0 395,7 39,57 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

55 2 00 00000  1 472,0 1 472,0 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

55 2 00 51180  1 472,0 1 472,0 100,00 



31 
 

Наименование ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

Расходы  на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

55 2 00 51180 100 1 472,0 1 472,0 100,00 

Осуществление отдельных полномочий 
поселений по осуществлению внешнего 

муниципального контроля за исполнением 

местных бюджетов 

75 0 00 00000  549,3 549,3 100,0 

Передача полномочий контрольно-счетной 
палате муниципального образования Динской 

район по передаче полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 
контроля 

75 9 00 00000  549,3 549,3 100,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

75 9 00 00190  549,3 549,3 100,0 

Межбюджетные трансферты 75 9 00 00190 500 549,3 549,3 100,0 

Финансирование расходов по территориальному 

общественному самоуправлению  

95 0 00 00000  193,2 190,8 98,76 

Осуществление финансирования расходов по 
территориальному общественному 

самоуправлению 

95 1 00 00000  193,2 190,8 98,76 

Компенсационные выплаты территориальному 
общественному самоуправлению 

95 1 00 00540  193,2 190,8 98,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

95 1 00 00540 100 193,2 190,8 98,76 

Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан 

97 0 00 00000  82,7 6,0 7,25 

Доплата в соответствии с положением о звании 

«Почетный гражданин Новотитаровского 
сельского поселения Динского района» 

97 1 00 00000  82,7 6,0 7,25 

Денежные выплаты Почетным гражданам 

Новотитаровского сельского поселения 

97 1 00 10020  82,7 6,0 7,25 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

97 1 00 10020 300 82,7 6,0 7,25 

Социальная поддержка населения 98 0 00 00000  514,3 514,3 100,00 

Муниципальная пенсия в соответствии с 

положением о муниципальной пенсии за выслугу 
лет в Новотитаровском сельском поселении 

98 1 00 00000  514,3 514,3 100,00 

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

98 1 00 10010  514,3 514,3 100,00 



32 
 

Наименование ЦСР ВР Утвержде

но 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

98 1 00 10010 300 514,3 514,3 100,00 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Совета Новотитаровского 

сельского поселения Динского района 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Новотитаровского сельского 

поселения Динского района за 2021 год» 

 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета Новотитаровского сельского  

поселения Динского района за 2021 год 

 
(тыс.рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм) кодов 

экономической классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения  

 

Исполнено 

Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 

 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета, всего 

в том числе: 

24 231,6 - 1 718,6 Х 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

24 231,6 - 1 718,6 25 950,2 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

- 144 396,5 - 183 498,1 Х 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

- 144 396,5 - 183 498,1 Х 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов   

- 144 396,5 - 183 498,1 Х 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета  

поселения 

- 144 396,5 - 183 498,1 Х 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

168 628,1  181 779,5 Х 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджета 

168 628,1  181 779,5 Х 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

168 628,1  181 779,5 Х 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 168 628,1  181 779,5 Х 



33 
 

денежных средств бюджета 

поселения 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета Новотитаровского 

сельского поселения Динского района 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Новотитаровского сельского 

поселения Динского района за 2021 год» 

 

Расходование средств резервного фонда  

администрации Новотитаровского сельского  

поселения Динского района за 2021 года 
(тыс.рублей) 

Раздел, подраздел, наименование Утверждено в 

бюджете  

Исполнено  % 

исполнения 

1 2 3 4 

01 11 Резервные фонды 250,0 - - 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к решению Совета Новотитаровского 

сельского поселения Динского района 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Новотитаровского сельского 

поселения Динского района за 2021 год» 

 

Сведения о численности муниципальных служащих,  

работников муниципальных учреждений за 2021 год 

 

Штатная численность работников: 

- администрация Новотитаровского сельского поселения – 24 штатных 

единиц, в том числе муниципальных служащих- 23; 

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговое 

объединение» Новотитаровского сельского поселения – 15 штатных единиц; 

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечное 

объединение» Новотитаровского сельского поселения – 6,5 штатных единиц; 

- Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

Новотитаровского сельского поселения Динского района» - 4,5 штатных 

единицы; 

- Муниципальное казенное учреждение «По обеспечению хозяйственного 

облуживания органов местного самоуправления Динского района» - 11,75 

штатных единиц; 



34 
 

- Муниципальное бюджетное учреждение по физическому развитию и 

спорту Новотитаровского сельского поселения «Олимп» - 5 штатных единиц. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


